平成 21 年３月 30 日

各位

会 社 名   株式会社電算システム

代表者名   代表取締役社長 宮地 正直

(コード番号３６３０ 東証第２部・名証第２部)

問合せ先    常務取締役 町田 孝道

（ TEL. 03－3206－1860 ）

（訂正）『役員人事および執行役員制度導入ならびに組織に関するお知らせ』の訂正について

 平成 21 年３月 27日付でお知らせいたしました「役員人事および執行役員制度導入ならびに

組織に関するお知らせ」の内容につきまして、一部訂正がございましたのでお知らせいたしま

す。訂正箇所には下線を付して表示しております。
なお、ご参考までに、次ページに訂正後の全文を添付いたします。

記

【訂正前】（１ページ表内の「氏名」）
１．役員の異動
  （１）役員の昇格

氏  名  新 役 職 名  旧 役 職 名

田中
た な か

 靖
やす

哲
はる

 専務取締役  常務取締役

【訂正後】（１ページ表内の「氏名」）

１．役員の異動
  （１）役員の昇格

氏  名  新 役 職 名  旧 役 職 名

田中
た な か

 靖
やす

哲
のり

 専務取締役  常務取締役

以上

平成 21 年３月 27 日

（平成 21 年３月 30日訂正）

各   位

会 社 名   株式会社電算システム

代表者名   代表取締役社長 宮地 正直

(コード番号３６３０ 東証第２部・名証第２部)

問合せ先    常務取締役 町田 孝道

（ TEL. 03－3206－1860 ）

役員人事および執行役員制度導入ならびに組織に関するお知らせ

当社は、本日開催の第 42 期定時株主総会およびその後の取締役会において、下記のとおり

役員の人事異動を決議いたしました。

また、平成 21 年２月 16日開催の取締役会において執行役員制度を決定し、本日より当該制

度の導入およびそれに伴う人事異動を行いましたのでお知らせいたします。なお、当社の組織

図を参考資料として添付いたしております。

記

１．役員の異動
（１） 役員の昇格

氏  名  新 役 職 名  旧 役 職 名

田中
た な か

 靖
やす

哲
のり

 専務取締役  常務取締役

（２） 役員の退任

氏  名  新 役 職 名  旧 役 職 名

秋月
あきづ き

 建 史
た け し

 顧 問 専務取締役

２．執行役員制度の導入

（１） 制度導入の目的

各事業部門において、権限委譲の進展による意思決定の迅速化と的確性を確保するた

め、業務執行を担う役割として、新たに執行役員制度を導入いたします。

なお、執行役員には業務に精通した有能な人材を登用し、業務執行体制の強化、次世

代経営陣の育成も推進してまいります。

（２） 制度の概要
① 執行役員の選任および解任は、取締役会が決議します。
② 執行役員の職務および担当業務は、取締役会で決定します。
③ 執行役員の任期は、１年とします。

（３） 制度の導入日

平成 21 年３月 27 日

（４） 執行役員

上記執行役員制度の導入に伴い、下表のとおり執行役員の選任および人事異動を実施

いたします。（平成 21 年４月１日付）

新任執行役員

役職名 氏名 担当部門

執行役員 総務部長 浅野
あ さ の

 有一
ゆういち

  総務部

執行役員 カスタマーサービス事業部

長
後藤
ご と う

 治人
は る と

 カスタマーサービス事業部

執行役員 ERP ソリューション事業部

長
平野
ひ ら の

 照
てる

朋
とも

 ERP ソリューション事業部

３．組織の新設と役員の異動

（１） 新設された組織

① 事業推進室

② 目的：IDC プロジェクト・システムアイシーの事業および CSR活動を推進する。

（２） 担当役員

  役職名 氏名 担当部門

専務取締役 事業推進室長 青井
あ お い

 八
や

寿夫
す お

  事業推進室

４．組織図

次項に当社の組織図（平成 21年４月１日現在）を参考資料として添付いたします。

以 上

 【参考資料】  組織図（平成 21 年４月１日現在）

ＳＡＰソリューション部

ＳＭＢソリューション部

第一システム部

第二システム部

第三システム部

システム営業部

ＰＭＯ推進部

医療システム部

東日本営業部

西日本営業部

第一システム部

第二システム部

第三システム部

第四システム部

株主総会

取締役会

代表取締役社長

総務部

事業推進室

業務監査室

管理本部

ＩＤソリューション事業本部

監査役会

運用サービス部データセンター

カスタマーサービス
事業部

業務企画室

営業部

データシステム事業部

データアドバンス事業部

経理部

公共事業部

ＢＰＯ推進営業部

ＥＳＳ部

営業部

システムソリューション
事業部

システムエンジニアリング
事業部

ＥＲＰソリューション
事業部

システムサービス事業部

医療システム事業部

ＩＴ研究所

ＩＴソリューション事業本部

ＥＣソリューション事業本部

エンタープライズソリューション
事業本部

ＥＲＰ推進室